O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: JOICE MATOS SILVA - CNPJ: 41.765.532/0001-05, detentora dos itens 1 a 75 
totalizando o valor estimado de: R$ 1.161.884,00 (um milhão cento e sessenta e um mil 
oitocentos e oitenta e quatro reais). Resolve HOMOLOGAR em 26/09/2025, o Município. 
Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 26 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

JOICE MATOS SILVA - CNPJ: 
41.765.532/0001-05, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FISICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA 
CONTRATAÇÃO DE COSTUREIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado em R$ 1.161.884,00 
(um milhão cento e sessenta e um mil oitocentos e oitenta e quatro reais). Vigência do 
contrato: 26/09/2025 a 25/09/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 26 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 019/2025.

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
Sra. Hellen Bastos Neves de Matos - CPF 098.479.155-80, detentora do item 31 totalizando 
o valor estimado de: R$ 13.500,00. (treze mil e quinhentos reais) resolve HOMOLOGAR em 
03/10/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito 
Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 03 de outubro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

Matos - CPF 098.479.155-80, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (frutas, verduras, polpa de frutas e hortaliças) PARA 
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global estimado em R$ 13.500,00. 
(treze mil e quinhentos reais) Vigência do contrato: 03/10/2025 a 02/10/2026.Manoel Gabriel 
Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 03 de outubro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

Termo Aditivo

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº CCP-010205/2025

[...]

57.744.110/0001-85. Objeto: O Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo contratual por mais 05 (cinco) meses, 
a contar de 02 de outubro de 2025, vigendo até 01 de março de 2026, fundamento no art. 125, da Lei nº 14.133/2021. Do 
Valor: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e posteriores alterações. Dos Prestação 
de serviços combinados de escritório a apoio administrativo junto à Secretaria Municipal de Educação de Barra do Mendes, visando 
planejamento de Ações Articuladas para captação de recursos junto ao FNDE, bem como proposta apresentada pela CONTRATADA,

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 

e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 

Sr. Jonh Kennedy Sodré Bastos – CPF 487.322.225-72, detentor do item 09. Totalizando o 

valor estimado de R$ 134.977,00 (cento e trinta e quatro mil novecentos e setenta e sete 

reais). Resolve HOMOLOGAR em 06/10/2025, Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos 

Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 06 de outubro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 

Agente de Contratação 

Decreto 007/2025